令和７年度 第４回教育研究審議会議事録

日 時  令和７年６月２６日（木）１５：００～１５：４５

場 所  池田キャンパス大会議室

出席者  早川正幸理事長、三井博志副理事長、渡邊裕子理事・副学長（入試委員長兼務）、八代一浩

理事・副学長（教育改革推進室長兼務）、染谷光一理事、奥秋浩幸理事、申龍徹国際政策学

部長、大塚ゆかり人間福祉学部長、高野牧子人間福祉学研究科長、泉宗美恵看護学部長、宗

村弥生看護学研究科長、平田良江助産学専攻科長、鄭佳紅図書館長、安藤勝洋地域研究交流

センター長（国際教育研究センター長兼務）、伊藤健次キャリアサポートセンター長、高木

寛之アドミッションズ・センター長、杉山歩地域人材養成センター長

列席者  若林一紀顧問、深沢克巳事務局次長（経営企画課長兼務）、廣野陽飛総務課長、罇拓郎教務

連携課長、比志真美学生支援課長、野中浩池田事務室長、山本英生経営企画課リーダー、藤

原恵里経営企画課主任

配布資料

回収資料１ 客員教員の称号の授与について

回収資料２ 学生の懲戒について

 資料３   理事長選考会議委員の選出について

 資料４    リカレント教育推進室の設置等について

 資料５     監事監査結果について

 資料６    看護学部研究倫理審査運営要項の改正について

資料７    リカレント教育エコシステム構築事業（採択）について

 〃    第１回地域人材養成推進会議リカレント教育部会について

  〃        第２回アドバイザリーボード会議について

資料８   令和６年度業務実績報告書について

資料９   令和７年度第３回教育戦略会議について

 〃    SPARC 中間評価調書について

令和７年度 第２回・第３回教育研究審議会議事録について確認を行った。

【審議事項】

１．客員教員の称号の授与について

奥秋理事から、客員教員の称号の授与について（回収資料１）により提案があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

２．学生の懲戒について

渡邊教育本部長から、学生の懲戒について（回収資料２）により提案があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

３．理事長選考会議委員の選出について

早川理事長から、理事長選考会議委員の選出について（資料３）により提案があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

４．リカレント教育推進室の設置等について

八代理事から、リカレント教育推進室の設置等について（資料４）により提案があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

【報告事項】

１．学長

早川学長より以下の報告があった。

① 監事監査結果について（資料５）

資料により、監事監査結果について報告がなされた。

２．各学部、研究科

  (1) 看護学部

   泉宗看護学部長より以下の報告があった。

① 看護学部研究倫理審査運営要項の改正について（資料６）

資料により、看護学部研究倫理審査運営要項の改正について報告がなされた。

② 令和７年度看護学部臨床教授等の称号付与について

令和７年度看護学部臨床教授等の称号付与について報告がなされた。

(2) 助産学専攻科

   平田助産学専攻科長より以下の報告があった。

① 助産学専攻科オープンキャンパスについて

助産学専攻科オープンキャンパスについて報告がなされた。

 ３．理事

八代理事より以下の報告があった。

① リカレント教育エコシステム構築事業（採択）について（資料７）

資料により、リカレント教育エコシステム構築事業（採択）について報告がなされた。

② 第１回地域人材養成推進会議リカレント教育部会について（資料７）

資料により、第１回地域人材養成推進会議リカレント教育部会について報告がなされた。

③ 第２回アドバイザリーボード会議について（資料７）

資料により、第２回アドバイザリーボード会議について報告がなされた。

奥秋理事より以下の報告があった。

① 令和６年度業務実績報告書について（資料８）

資料により、令和６年度業務実績報告書について報告がなされた。

４． 教育改革推進室

八代教育改革推進室長より以下の報告があった。

   ① 令和７年度第３回教育戦略会議について（資料９）

     資料により、令和７年度第３回教育戦略会議について報告がなされた。

② SPARC 中間評価調書について（資料９）

     資料により、SPARC 中間評価調書について報告がなされた。